
 

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 11 

 

                                                                           от 15.03.2025 

  
В этом выпуске: 

 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 11.03.2025 

№ 61 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 30.05.2014 № 27» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 14.03.2025 

№ 62 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского 

сельского поселения от 30.05.2014 № 27» 

 Информация прокуратуры 

  ________________________________________________________________ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2025  № 61 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в постановление администрации  Ивантеевского сельского 

поселения от 30.05.2014 № 27  
 

 

 

В соответствии с областным законом от 05.12.2011 № 1125-ОЗ  «О предоставлении 

земельных участков на территории Новгородской области» и в связи с включением 

дополнительных земельных участков в территории, предназначенных для формирования 

земельных участков для отдельных категорий граждан, администрация Ивантеевского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации  Ивантеевского сельского 

поселения от 30.05.2014 № 27 «Об утверждении Перечня и схем расположения мест, 

предназначенных для формирования земельных участков для отдельных категорий граждан, 

 



 

включенных в список граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков 

на территории Ивантеевского  сельского поселения» следующего содержания: 

2.  Строку 5 таблицы «Перечень мест, предназначенных для формирования земельных 

участков для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право 

на бесплатное получение земельных участков, на территории Ивантеевского сельского 

поселения»  Приложения № 1  д. Симаниха изложить в следующей редакции: 

 

Наименование населённого пункта Месторасположение 

Симаниха - земельный участок  площадью 1 500 кв.м 

расположен  в северо-западнее земельного участка с 

кадастровым номером 53:03:0747001:20; 

- 10 земельных участков площадью по 1 500 кв. м 

северо-восточнее земельного участка с кадастровым 

номером 53:03:0747001:110; 

- территория площадью 30 000 кв. м вдоль юго-

восточной границы земельного участка с кадастровым 

номером 53:03:0747001:521; 

- земельный участок площадью 1500 кв. м восточнее 

земельного участка с кадастровым номером 

53:03:0747001:142; 

- земельный участок площадью 1500 кв. м северо-

западнее земельного участка с кадастровым номером 

53:03:0747001:36. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.2. Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 

Схема расположения мест в д. Симаниха, предназначенных для формирования земельных 

участков, для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право 

на бесплатное получение земельных участков на территории Ивантеевского сельского 

поселения   

Масштаб 1:10 00 

 

 

 

 

 
 

 

 

2. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «Ивантееский вестник». 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                 К.Ф. Колпаков 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2025  № 62 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в постановление администрации  Ивантеевского сельского 

поселения от 30.05.2014 № 27  

 

В соответствии с областным законом от 05.12.2011 № 1125-ОЗ  «О предоставлении 

земельных участков на территории Новгородской области» и в связи с включением 

дополнительных земельных участков в территории, предназначенных для формирования 

земельных участков для отдельных категорий граждан, администрация Ивантеевского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

3.  Внести изменения в постановление администрации  Ивантеевского сельского 

поселения от 30.05.2014 № 27 «Об утверждении Перечня и схем расположения мест, 

предназначенных для формирования земельных участков для отдельных категорий граждан, 

включенных в список граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков 

на территории Ивантеевского  сельского поселения» следующего содержания: 

4.  Строку 4 таблицы «Перечень мест, предназначенных для формирования земельных 

участков для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право 

на бесплатное получение земельных участков, на территории Ивантеевского сельского 

поселения»  Приложения № 1  д. Вишневка изложить в следующей редакции: 

 

Наименование населённого пункта Месторасположение 

Вишневка - 2 земельных участка  площадью по 1500 кв.м,  

расположены в северном направлении от  земельного 

участка с кадастровым номером 53:03:0752001:31 

- 3 земельных участка  площадью по 1500 кв.м,  

расположенных на въезде в северной части 

населенного пункта; 

- 9 земельных участков  площадью по 1500 кв.м,  

расположенных восточнее земельных участков с 

кадастровыми номерами 53:03:0752001:34 и 

53:03:0752001:10; 

- 5 земельных участков  площадью по 1500 кв.м,  

расположенных южнее земельного участка с 

кадастровым номером 53:03:0752001:31; 

- 5 земельных участков  площадью по 1500 кв.м,  

расположенных западнее земельного участка с 

кадастровым номером 53:03:0752001:20, вдоль 



 

границы с населенным пунктом. 

 

1.2. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

Схема расположения мест в д. Вишневка, предназначенных для формирования земельных 

участков, для отдельных категорий граждан, включенных в список граждан, имеющих право 

на бесплатное получение земельных участков на территории Ивантеевского сельского 

поселения   

Масштаб 1:10 00 

 

 
 

 

2. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «Ивантееский вестник». 

 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                 К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Прокуратура информирует: 

 

Подписан закон, направленный на развитие сельского туризма 

Федеральным законом от 14.10.2024 № 346-ФЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 3.1 

Федерального закона «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» 

внесены поправки в Федеральный закон от 24.11.1996 № 132-ФЗ (ред. от 22.06.2024) «Об 

основах туристской деятельности в Российской Федерации», согласно которым уточнено 

понятие «сельский туризм», предусматривающий посещение сельской местности, малых 

городов с численностью населения до тридцати тысяч человек в целях отдыха, приобщения к 

традиционному укладу жизни и обычаям народов Российской Федерации, ознакомления с 

объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской 

Федерации, связанными с сельским хозяйством, а также ознакомления с 

сельскохозяйственным производством и (или) участия в сельскохозяйственных работах без 

извлечения материальной выгоды с возможностью использования услуг по временному 

размещению, организации досуга, экскурсионных и иных услуг. 

Кроме того, в результате внесённых поправок исключено положения о том, что 

деятельность по оказанию услуг в сфере сельского туризма могут оказывать только 

сельскохозяйственные товаропроизводители, а также из полномочий органов государственной 

власти РФ в сфере туризма исключены полномочия по установлению требований к оказанию 

услуг в сфере сельского туризма. 

Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Усилена административная ответственность за управление транспортными средствами с 

использованием технических устройств, препятствующих идентификации 

государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или 

скрыть 

Федеральным законом от 14.10.2024 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 1 Федерального 

закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях» внесены изменения в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (ред. от 14.10.2024) в части усиления 

административной ответственности за управление транспортными средствами с 

использованием технических устройств, препятствующих идентификации государственных 

регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.  

Так, за совершение данного правонарушения предусмотрена ответственность в виде 

лишения права управления транспортными средствами на срок от 1 года до 1,5 лет с 

последующей конфискацией технических устройств, препятствующих идентификации 

государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.  

Наряду с вышеизложенным устанавливается административная ответственность за 

повторное совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 КоАП. 

Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

  

 



 

 

 

С 1 марта 2025 года самозанятые включаются в круг хозяйствующих субъектов в 

рамках Закона «О защите конкуренции» 

 

Федеральным законом от 14.10.2024 № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О защите конкуренции» уточнены отдельные положения Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О защите конкуренции». Так, уточняются 

определения монопольно высокой и монопольно низкой цены товара и полномочия 

антимонопольного органа, а также дополняются случаи выдачи предупреждения о 

прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения 

антимонопольного законодательства. 

Закон вступает в силу с 01.03.2025 года.  

 

 

 

 

Разъяснение подготовил: 

Помощник прокурора Валдайского района 

Вавилина Д.А. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


